
COMUNE DI ZIANO DI FIEMME

TRENTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Affissa all'Albo Pretorio
il   30/08/2023

Concessione contributo straordinario per l'acquisto di un nuovo pulmino.  51 Nr. Progr.

29/08/2023Data

 25Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno VENTINOVE del mese di AGOSTO alle ore 14:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella sala delle riunioni si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Deflorian Maria Chiara SINDACO Presente

Vanzetta Fabio VICESINDACO Presente

Giacomuzzi Giuseppe ASSESSORE Presente

Comini Marzia ASSESSORE Assente

Vanzetta Maurizio ASSESSORE Assente

Totale Assenti 3Totale Presenti  2

COMINI MARZIA; VANZETTA MAURIZIO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Bez Emanuela

In qualità di SINDACO, il Sig. DEFLORIAN MARIA CHIARA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Concessione contributo straordinario per l'acquisto di un nuovo pulmino. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con istanze, pervenuta al prot. com. n. 1818 dd. 12.04.2023 e n. 4101 dd. 16.08.2023, 

l’Associazione A.S.D. CAURIOL ha presentato la richiesta volta ad ottenere il finanziamento per 

l’acquisto di un nuovo pulmino in sostituzione di uno dei 5 pulmini in dotazione, in quanto non più 

sicuro; 

Visto che l’Associazione ha allegato un piano finanziario delle entrate e delle spese; in particolare il 

totale delle uscite è pari ad € 41.300,00.- mentre il totale delle entrate è pari ad € 0,00.-, con un 

disavanzo di € 10.600,00, giusto prot n. 4101 dd. 16.08.2023; 

Ravvisata l’opportunità per la giunta comunale di finanziare un importo pari 100% di quanto 

richiesto, ovvero € 10.600,00.-, come anche deciso nella seduta di data 22.08.2023 punto n. 5 

dell’ordine del giorno; 

Ricordato che l’associazione A.S.D. CAURIOL promuove e diffonde lo sport sia a livello adulto 

che a livello giovanile; 

Visto allo scopo il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad Enti pubblici, ecc… adottato con delibera consiliare n. 29 dd. 17.09.1994 e ss.mm. 

Riconosciuto che la richiesta di contributi è ammissibile ai sensi dell’art. 19 del precitato 

regolamento. 

Verificata la disponibilità all’apposito cap. 26388/581 – codice N.O.C. U 2.03.02.01.001 del 

bilancio di previsione triennale 2023-2025 approvato con deliberazione consiliare n. 5 dd. 

21.02.2023 per la concessione di un contributo straordinario di € 10.600,00.-; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con 

Legge Regionale del 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. N. 20/2007 dd. 04.06.2007 esecutiva. 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del C.C. n. 3 dd. 31.01.2001 e 

ss.mm.; 

Accertata la propria competenza a deliberare ex art. 17 dello Statuto. 

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 183, c. 4 della L.R. di data 03.05.2018, n. 2 e successive modificazioni, al fine di consentire 

l’attivazione immediata della procedura. 

Visti i favorevoli pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di 

provvedimento ai sensi dell’art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Trentino Alto – 

Adige approvato con LR 3 maggio 2018, n. 2, e s.m.. 

Con voto unanime e palese espresso per alzata di mano, 

 

DELIBERA: 

1. Di concedere, per le motivazioni così come esposte in premessa, all’associazione A.S.D. 

CAURIOL di Ziano di Fiemme la somma di € 10.600,00.- a titolo di contributo straordinario 

per l’acquisto di un nuovo pulmino in sostituzione di uno dei 5 pulmini in dotazione, in quanto 

non più sicuro, giusto prot n. 4101 dd. 16.08.2023; 



 

2. Di dare atto che il contributo sub 1) viene erogato ai sensi e nel rispetto del vigente 

regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici, associazioni e soggetti privati e per il solo perseguimento dei fini istituzionali della 

associazione; 

 

3. Di impegnare la spesa di  € 10.600,00 derivante dal presente provvedimento all’apposito 

capitolo 26388/581 – codice N.O.C. U 2.03.02.01.001del bilancio di previsione triennale 2023-

2025, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dd. 21.02.2023; 

 

 

4. Di dare atto che il saldo del contributo verrà liquidato dopo la presentazione rendiconto della 

spesa sostenuta dall’Associazione; 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità in 

quanto il contributo è erogato all’Associazione per lo svolgimento delle proprie funzioni 

statutarie e non è finalizzato all’esecuzione di un servizio/fornitura pubblica; 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di 

legge, per le motivazioni espresse in premessa, immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 

 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 

1992, n.23 e ss.mm. ed ii.,  sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 

comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del  

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.2 

luglio 2010 n. 104. 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Maria Chiara Deflorian F.to dott.ssa Emanuela Bez

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 LR 2/2018)

Certifico Io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente incaricato, che copia 
della presente deliberazione  viene pubblicata all'albo pretorio dal giorno 30/08/2023 per 10 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Emanuela Bez

Ziano di Fiemme, 30/08/2023

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza,  immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
183, comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 
L.R. 3 maggio 2018, n.2.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Emanuela Bez

Ziano di Fiemme, 29/08/2023

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che copia della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione nelle forme di legge, 
viene data comunicazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 183, comma 2 del Codice degli Enti 
Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n.2.

Ziano di Fiemme, 30/08/2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Emanuela Bez

IL SEGRETARIO COMUNALE

dott.ssa Emanuela Bez

Ziano di Fiemme, lì 30/08/2023

Copia conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo.



TRENTO
COMUNE DI ZIANO DI FIEMME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Cavada Pamela

F.to Bez Emanuela

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI29/08/2023

29/08/2023

 51Delibera nr. 29/08/2023Data Delibera 

Concessione contributo straordinario per l'acquisto di un nuovo pulmino.

OGGETTO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVO  esprime  
parere : FAVOREVOLE

PARERI DI CUI ALL’ART. 185 DEL C.E.L., APPROVATO CON L.R. 3.5.2018 n. 2


